[image: image1.jpg]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.08.2017 г.  №  763
 г. Новая Ляля

О проведении  Всероссийского экологического  субботника «Зеленая Россия» на территории Новолялинского городского округа

На основании Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Распоряжением Правительства Свердловской области  от 14.08.2017 № 648-РП  « О проведении на территории Свердловской области Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия», посвященного проведению в Российской Федерации Года экологии», Уставом Новолялинского городского округа, в  целях обеспечения чистоты и санитарного состояния улиц, скверов, парков, газонов, дворовых  территорий и других объектов внешнего благоустройства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести Всероссийский экологический субботник «Зеленая Россия» на   территории Новолялинского городского округа с 02 по 30 сентября 2017 года.

2. Утвердить состав рабочей группы по организации, проведению контролю и проверке выполненных работ, направленных на обеспечение  санитарного состояния территорий округа (приложение).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от организационно-правовых форм собственности:

1. организовать участие в период с 02 по 30 сентября 2017года во Всероссийском экологическом субботнике «Зеленая Россия», посвященного проведению в Российской Федерации Года экологи, в местах расположенных в черте населенных пунктов Новолялинского городского округа: парки, скверы, пляжи и зоны отдыха вблизи водоемов;
2.выделить для этих целей необходимое количество автотранспорта и погрузочной техники;

3.после проведения Всероссийского  экологического субботника «Зеленая Россия» в срок до 05.10.2017 года предоставить информацию о количестве участников и объеме выполненных работ в  отдел ЖКХ,  транспорта, строительства, связи и природопользования администрации Новолялинского городского округа ( каб. № 6).
4. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа», в газете «Обозрение», разместить                   на официальном сайте Новолялинского городского округа.

5. Контроль  исполнения настоящего постановления  возложить                       на заместителя главы администрации Новолялинского городского округа                  по вопросам ЖКХ, транспорта, строительства и связи Лесникова К.К.
Глава округа                                                                                      С.А. Бондаренко

 Приложение
к постановлению главы

Новолялинского городского округа

                                                     № 763  от 18.08. 2017 г.
Состав рабочей группы по проверке санитарного состояния

территории Новолялинского городского округа

	1.Лесников К.К.
	Заместитель главы администрации Новолялинского городского округа по вопросам ЖКХ, транспорта, строительства и связи

	2.Кильдюшевская Е.В.
	Заместитель главы по социальным вопросам администрации Новолялинского городского округа

	3.Бондаренко А.А.
	Начальник управления Лобвинской территории, заместитель председателя

	Члены рабочей группы:

	4.Агафонова С.В.
	Начальник управления Савиновской территории

	5.Стольников И.М.
	Начальник управления Павдинской территории

	6.Николаев А.М.
	Начальник управления Салтановской территории

	7.Лопаева И.А.
	Начальник управления Коптяковской территории

	8.Морозова Л.П.
	Начальник Управления образованием Новолялинского городского округа

	9.Ляпунова Л.П.
	Начальник отдела культуры, молодёжной политики и спорта администрации Новолялинского городского округа

	10.Дёмина Л.П.
	 НП «Союз предпринимателей Новолялинского городского округа», депутат Думы Новолялинского городского округа (по согласованию)